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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 011/2022

Jodao Monlevade, 24 de outubro de 2022

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 06 -

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugaodoObjeto - REO — Anexo Il

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo Il
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

ol

Atenciosamente,

Yehovia Masno da. Qgvo

Lazara Maria da Silva

Recebido em: 02]:/ 10 (_M/ Responsavel: WM%
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

= "\'ll\l b
" ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associacao dos Usuarios do Serv Saude Mental d
Joao Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO

09/2022 -

TIPO DE PARCERIA

(') COLABORACAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 06 -
VALOR: R$ 5.500,00-
DATA DO REPASSE:

03/10/2022-R$ 5.500,00 -

e
"“xci'_[;a\ de JoaoMon\evade
T-OM O ORIGINAL.

eitura M
PrefbcoNpe‘.\: com O

Data o G B [0 &L’

I
rsme./Matr'\c:u\a
ve—

[/ [2 .—»:
Braulio Marglo Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSUME 2

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

| Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espacgo de atividades
f Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Jo&o Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializacdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de

Capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
i pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 eITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( ) nio
1) Manutencdo do Espago 10 25.
Convivéncia
2)  Disponibilizagdo  de 10 25+
atividades de artesanato, g
lddicas, de lazer e Prefeitura 1+ ~icipar e sosonioriersas]
socializagao para as CONFE .. COM O ORIGINAL .
pessoas com sofrimento Data: d¥ /10,33
mental de Jodo Monlevade — el Elow G
no sentido de propiciar a Leslanr e non M, g
cada cidaddo a chance de
retomar a propria vida como :
sua e como sujeito, / )
respeitando a singularidade: oy &%L A
i ‘ Ao
Brdulio M3fcio Carneiro
6%7 Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.606-78
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ASSUME 4

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €09/2022 09/2022.
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

Gastos com d&gua, lugz,
= telefone/internet(incluida
instalacdo)

i Limpeza da Sede

, Servico Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagao deContratacio del09/2022 09/2022 -
atividades de  artesanato,Monitores

ludicas, de lazer e socializagéoAquisiggo de materiais
para  as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento  mental de Jo&0(oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido delos usisrias

propiciar a cada cidadao
chance de retomar a prépria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Prefeitura M::nicipal de JoaoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

O Y | R

A:fsmaxjsr:' N:‘-r_tf_/";dlricula &

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

£ CPF: 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

30/09/2022-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
~ANNIVENCTA -

Prefeitura M\:sncupa;‘de JoaoMonigvade |
CONFERs COM O ORIGINAL.

Data _h—/—J-O—— /—41-}—

Assinatura/Nome/Matricula

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

e bl gl
” Braulio Ma/cno Carneiro

PPN



M ASSURE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME
DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
24/09/2022-ESPACO A e

CONVIVENCIA

Joao Monlevade, 24 de outug,r,.cj:le 2022

Brauftedyrs Qabilaingo
| CPRIRRTINRIRTE
b T

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Mupicipat de ioédMonlevade
CONFrine: COM O ORIGINAL.

Data:_ 3% / 6 /)%

oo, T2 s
Assinatura’Nome atricula
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ASSUME 8

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA

Associacdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaborag@ao com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

ocupacional aos usuarios do servico de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

17/09/2022 A 24/10/2022 -

TIPO DE PARCERIA

) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 132.000,00

FRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 06 -

VALOR: R$ 5.500,00 .

DATA DE REPASSE:

03/10/2022-R$ 5.500,00 - J

Prefeitura M mnicipal de .)oAéoMonlevade / PR
CONFEive COM O ORIGINAL. 3

Data: h’/ sy Braulio Mayclo Carneiro

% Téc. em Contabilidade
, i CRC/MG 48.410
Asmnamra'l‘r:lﬁrir‘ne/rvla( icula

CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Prefeitura M sicipal de JoaoMonlevade
CONFE . COM O ORIGINAL.

Data:-3q /g /_11_

Assina ura/iNome/Matricula

il Bt
Braulio Mardio Carneiro
4 Téc. em Contahilidade

CRG/MG 48,410
CPF: 764.778.601.. 78



24/10/2022 10:50 2alco U Didsi

. oS | A

; (G3352410256568701 Q)
] Consultas - Extrato de conta corrente 2411012022 10:29:16
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente - 54812-X ASSOCIACAQO S M J.MONLEVAD
th';m° do Més atual
Langamentos
Ot ot Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
15/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 577,19 C
03/10/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 550000C. 6.07719C
03/10 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/10/2022 - 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 100.401 88.52D - 5.98867C
. 756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
i. 05/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.335 1.366,20 D ~
i 05/10 2220 47335-9 ELENICE P S A
i 05/10/2022 0000 13105 166 Emissao de DOC . 100.501 450.00 D «
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
05/10/2022 0000 13106 166 Emissao de DOC 100.502 320,000 - :\
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE { %
05/10/2022 0000 13105 166 Emisséo de DOC 100.503 1.366,20D - 248627 C
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
06/10/2022 0000 13105 166 Emissdo desDOC 100.601 ° 1200000 - 1.28627C
104 0607 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
07/10/2022 0000 13106 362 Pagamento conta Juz 100.701 94.89D -
CEMIG DISTRIBUICAO
07/10/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.702 119,800 -
VALENET -
07/10/2022 0000 13106 166 Emissao de DOC 100.703 110,000 - 961.58 C
756 4108 016530026000262 SOFT MONLEVAD
24/10/2022 0000 00000 999SALDO 96 1‘ 58 C
Saldo : 96‘1" 58C
Juros * o000
Data de Debito de Juros 31/10/2022
p 1OF * . 000
Data de Debito de IOF 01/11/2022
OBSERVACOES:
Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO § SANTOS. * g
Prefeitura #Mur ﬁ:i'.al de Joédd'n\;a& vade
CONFE -« COM O ORIGINAL.
L Data _}t ALY
Assinat ru_lf\.u:.jg?M'-!-:‘.:,\;:““:t

ol
¥

é
https:llautog_tendImento.bb.com.brlapf-ap]-autoatendimentonndex.html'?v=2.3.67#Itemplatel~2FconsuItas~2F00&2.bb%3Fh=sim 12
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE ~ ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N2;: 04/2022
PERIODO: 17/09/2022 A 24/10/2022 ~
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
Cississatlision RS 577,19 [J DESPESAS COM PESSOAL (Item
3)
05/10/2022
03/10/22 [J REPASSE DA ' RS 5.500,00 | 06/10/2022 LJ DESPESAS COM MANUTENCAO RS 1.953,21 -
5 ADMINISTRACAO PUBLICA (Item 4)
07/10/2022
() DEVOLUCOES DE TARIFA 07/10/2022 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 110,00 -
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
04/10/2022 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.052,40
DE SERVICO (Item 7)
L] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
03/10/22 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.077,19 .. TOTAL DE DESPESAS RS 5.115,61 .
= 4 . SALDO RS 961,58 =
de
brefeitura M micipal de JodoMoni2va
CONFERE COM O OR!GINQ: Bréglio
DRI v S < N Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
Assinatura/Nome/Matricula CPF: 764. 778.606G-78




13
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENCAO
DESPESAS COM MANUTENCAOQO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS T e
DISCRIM DAS
{TEM | FORNECEDOR | ocnpaas DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.
FISCAL EM R$ ELET.
Flavia
1) A.DR.Gomes |Aluguel NF 44 06/10/2022 {1.200,00 |06/10/2022 -
2) CEMIG Energia Fatura 420839947 [16/09/2022 |94.89 07/10/2022
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda | Contabilidade  |NF 139 04/10/2022 450,00  [05/10/2022 «
4) Valenet Internet Fatura | 19671741 20/09/2022 {119,80  [07/10/2022_
5) DAE Agua Fatura | 007260920223 | 02/09/2022 | 88,52 05/10/2022 -
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.953,21
A @Né/-‘ D
Brau cio Carneiro

Prefeitura m:
CONFER

.

AV

nicipal de JoéoMon"l:e-\;ad“e
& COM O ORIGINAL.

Data :_lLL A

Assi:nalura!Nor:;e/Mal#cula

Té.£m Contabilidade

CRC/MG 48.410

CPF. 764.778.606-78



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Nimero da Nota Fiscal
44

Série: E

Data Emissdo. 06/10/2022

Certificagao. 63138-93BFF
DADOS DO PRESTADOR ;
i NemeRazdo Social.  FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
i Nomé Fantasia: FLAVIA
: CNPJ/CPF.  037.460.366-90 Insc. Municipall 403 Insc. Estadual:
Enderogo: AV. RODRIGUES ALVES N 475
Bairro. REPUBLICA Compl.. APT® 301
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail:_flaviadrumondgomes@hotmall.com Telefone: 31988792242
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF:  05,783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Endereco: AV. RODRIGUES ALVES N*: 39§
Aairro; REPUBLICA Compl.:
Municivio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP: 35930-082
E-roail Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
LOGAGAD DG IMOVEL SITUADO NA AY, RODRIGUES ALVES N° 393, REPUBLICA, REFERENTE AO MES DE
AETFMBRO 2022,
Termo de Fomento n° 04/2022
D€ ) L0 22
e [ 4
7
X atlano. Mo da *fxﬂ/ &
QA o R .
Lazara Maria da Silva
Item . Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.200.0000 1,200,00
)
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEnz COM O ORIGINAL.
Data:-332_/_\0 _ / py)
’ . . n‘)
! _Assinatura/Nome/MVatticula
Valor Tributavel. Valor ndo Tribulavel.
RS 1.200.00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA] R$1.200,00
Valor Total das Deducdes: | Desconte Incondicionade: [Desconto Condiclonado: Base de Caloulo: Aliguota: Valor do ISS:
RS 0,00 0 RS 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0.000% COFINS: 0.000% INSS: 0.000% IR: 0.000% CSLL: 0.000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de linpostos; Foderais R$ 0,00 E is RS 0,00 Municipals RS 0,00 ’ VALOR LIiQUIDO DA NQTAI R$ 1.200,00
ENQUA [o]
3.01 - Locagao de bens maveis. (Vetado)
OUTRAS INFORMACOES B i
Mas de Competéncla:  10/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Ot 06/10/2022 00:00:00
Recolhimento: ~ Sem Retengdo Tributagdo: Isengao Competéncia:
CNAE:
Observagdes

Impresso em: 06/10/2022

as 14:54:10

O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

! /

Recebi(emos) de: ?LAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
Ds servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 44

Certificagao
63138-93BFF

g




Transagdes Pendentes

(3334061543509210009
06/10/2022 15:48:22

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (COM 43000015131

DV)

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.601

Valor 1.200,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  F5C002FD8FDOAB4F

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 06/10/2022 15:46:17
JB461598 LAZARA M DA SILVA 06/10/2022 15:48:22

Transagéo efetuada com sucesso.

i
é

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura M: nicipal de JoaoMonievade |
CONFER = COM O ORIGINAL.
Data:- 42 /4 to /[ $ _

Veaddoun Fllipw

Assngiutalteeis /Ml ICue

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive|Ce|uIar=sim 1
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Inscr, Estadual 062.322136.

CEMIG

Emissdo: 1610912022 D

Av. Macsm 1200 - 17° Andar - Ala A1
- CEP 30.190-131
5940 #666/2022 10:39:56 Tarifa Social de Energla Elétrica - TSEE criado

Emlssdo autorizada pelo Regime EspecialPTA N° 45.000009762.37 - SEF/IMG

o 30024//0135

pela Lel n° 10,438 de abril de 2002

SERVICO DE SAU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO
A

REPUBLICA

JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930092

MEDIDOR N°: ARB137009402

DO

N° DO CLIENTE: 7201882138
GRTN| oo | s

Datas de Leitura Modalidade Tarifaria
Anterior | Atal | Proxima |Tarifa Convencional
"T7708 [T6709 =187

Informag&es Técnicas
Tipo de Medigio Leltura Anterior Leltura Atual Constante de Medigdo | Consumo kWh
Energia Elétrica 22652 22755 1 103
Descrigédo VALOREauar;It’PJ‘ée Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 103 0,74714276 76,93
ENCARGOS/COBRAN(;AS
Descrigdo Valor R$
Contrib.Custeio llum. Pablica 17,96
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energla Elétrica kWh 0,65313000
v
CNPJ: 05.783.206/0001-59 Pag1de1

RESERVADO AO FISCO DD11.9F

51.BOE7.1F8C.6CC7.6252.817B.3246

i

A PAGAR

T/2027 R$ 94,89 -
Base do Célculo (RS): Aliquota%: Valor (R$):

IcMs 36,42 18,00 RS 6,55

PASEP 70,38 0,79 R$ 0,55

COFINS 70,38 3,65 R$ 2,56
. Histérico do Consumo mumuvma/mmmm

N Consumo Media Dias de
Aés/Ano kWh kWhidia Faturam, Para pagar esta fatura pelo Plx
\G0/2022 97 323 30
UL2022 12 361 3
UN2022 108 348 Kl
AAI12022 13 389 29
\BR/2022 103 3z 32
(AR 101 336 30
EVI2C. 96 3N 29
AN/2022 93 300 3
EZI2021 108 3n 29
I0V2021 97 323 30
UTI2021 99 309 k7]
ETI2021 95 306 A 8
Informages Gerals

AGO/22 Band. Verde - SET/22 Band. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.046, de 21106/2022,
Redugao aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194122
Base de calculo reduzida nas componentes Distribulgao, Transmissdo e Encargos conf, art. 2° daLein.

194122

0 pagamento desta conta ndo quita débitos anterlores. Para estes, estdo sujeltas penalldades legais

vigentes (multas) elou atualizagao financeira (|

uros)baseadas no vencimento das mesmas,

A partir de 1° de agoszo gqmgg.a,rp as visitas dos recenseadores que fardo a coleta de dados para.o Censo

Prezado Cliente,
A parﬂr de 1% dé agosto comecam as visitas dos recenseadores que fardo a
...\ coleta de dados para o Censo Demografico 2022.

mop— VENCIMENTO | TOTALAPAGAR
C'IEMIG -
008079571983 | 17/10/2022 R$ 94,89
REFERATEN SETI202 | OANSARY: 4003703445

I

T

Prefeitur 1 Mi:nicig.al de JodoMonicvaue
COMFL . COM O ORIGINAL,

Data :_121_ AR - ) p
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Emissao de comprovantes - 3o nivel

Danco ao orasi

(3352410255558701
24/10/2022 10:31:54

————a
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.31.56
2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA:

2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio

CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000000-1 94890138000-6

67585749011-3  ©8079571983-2

Data do pagamento @7/10/2022
Valor Total 94,89

DOCUMENTO: 100701

AUTENTICACAO SISBB:

9.F66.27F.CF6.BAG. 541

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO S SANTOS.

A5%

o .

Prefeitura © ivic
CONFr ~c COM O QRIGINAL.

Data:_jz-_,’;_.lp )

"

e

ipal ge loaomonicvade

planeetMatncala

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .6 7#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb
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WMIUNICIFIV VE JUAU MVUNLEVAUVUE INUGIISIU Ud IZola 1 eval |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 139
Série: E
Data Emissdo:  04/10/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
e , w il |Certificagdo: EBEFE-89215
DADOS DO PRESTADOR k. 3 i
Nome/Razdo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA -M
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/ICPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N®: 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE 09/2022, -
Termo de Fomento n°® 04/2022
ONIIO j w2
- 7 - s B 7
i e MosSta, Qéz, Sdva
Lazafa Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 450,0000 450,00
i s S———— - i —
Coror.tura M nicipal de JodoMonlevade
5 CONFE o COM U ORIGINAL.
1 D;?-lta'w—lj- /————LQ '/——&‘
]
i [
e
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 450,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 450,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 450,00 2,0000% R$ 9,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 27,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals RS 0,00 J VALOR LIQUIDO DA NQTAL R$ 450,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&o: 04/10/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagéo: Microempresdrio e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: lil
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/10/2022 as 15:58:51
Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Numero: 139
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor EBEFE-89215

(K



05/10/2022 14:32

Banco do Brasil

TransagOes Pendentes

(G338051428275943015

05/10/2022 14:32:11

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com 21690

Dv)

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.501

Valor 450,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 05/10/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  9F5BB09B9844292B

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/10/2022 14:26:18
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/10/2022 14:32:11

Transagao efetuada com sucesso. .

S

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

an b m————— e po—

Prefeitura Mi nic pal ge Joéowlon!eva;de
CONFErL COM O ORIGINAL.

Data: &?/ 10, 33

Assinalurs Nom e atinGuia

“
K

https:llautoétendimento.bb.eom.brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.65#Itemp|ate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/4




| i R muwmsnwn}'
s SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

| e ASSUME - JM

! VA|"N’ ET Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA

! REPUBLICA

H SEU MUNDQ CONECTADO

l 35930-092 JOAO MONLEVADE / MG

Mantenha seu e-mail e telefone
sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir sequnda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua

) fatura em débito automdtico.

IMPORTANTE:
DOS SERVICOS:

@ DESCRICAO

G | e

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

 CHEGOU SUA FATURA VALENET

VALENET INTERNET

Emissdo: 20/09/2022 - s i g
Fatura: 19.671.741 17/10/2022 © 20
Contrato: 154.699 Q
Nosso numero: 19671741-2 VALOR

119,80 -

--------------------------------------------------

VALENET TV

qtde RS
VALENET INTERNET 99,90
15/09/2022 a 14/10/2022
183186 - ASSUME - JM
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 105, SALA
120MB 1,00 99,90
PACOTE PREMIUM 100 29,90
DESCONTO MENSALIDADE -29.90
VALENET FIXO 19,90
15/08/2022 2 14/09/2022
183186 - ASSUME - JM - (31) 3850-5663
AVENIA RODRIGUES ALVES, 395, SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - M 1,00 19,9

TOTAL: 119,80

icipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

& AR %

Prefeitura Mun
CONFEI.

Data: 37 /

i \'\(mdluf'
Assinatura/Nome/Matricula |

e

— CLIENTE REFERENGIA NOSSONUMERO  N° DO DOCUMENTO - VENCIMENTO. VALOR
VAGENET ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SET/2022 196717412 19.671.741 119,80
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
Companhia itabirana = = 3 & S
VRS- CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO mmmmmmammmmmoscooa BANCO DO BRASIL SA,,

CNPJ: 05.684.180/0001-91 BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1E: 3172455110095 1 s“”a
Rua Agua Santa, 450~
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG. CEP 35900,009

0469202-8 21017000196-5 71741154699-6

AR A

i




FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 7 SERE: 1 / VIA UIWLA

mmnrrnmmmmwes ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE  Data de Emissle: 06/10/2022
- SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - NedaMota: 000016194
- RUAAGUA SANTA, 450~ SUBSL. SALA 01 B: RMEIR PetarnfCaitrabs, 1961741150699

Croe: <PREST, SERVICO COMUNICACAD A
: 35900-009 ITABIRA / MG Tek(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA ABEL ECIMENTO COMERGAL
VA|:NE l CNP1 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095 JOAO MONLEVADE/MG -
CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

LE: ISENTO

SERVIGO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL

Setvigo comunicagdo multimidia 120MB 1,00 0,00 70,00

Assinatura Telefénica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Jm 1,00 0,00 19,90

Base de Célculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
89,90 18,00 16,18

Reservado ao Fisco: cdb517f8ba5e24b1c8997358bf68fc15
Vvalor Total da Nota: 89,90

Informagdes Adicionais
Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

D M O At

prefeitura Municipal ue JoaoMonltvaUc
CONFERE: COM O ORIGINAL.

Data:__j_/_._. o/ 2

Assinatura

s anms————



NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-£

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE  Data de Emissia: 04/10/2022
SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -~ NedaNets: 202200004583446 V74

LTDA
"—// RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: ASSUME - JM

Fatura/Contrato: 19671741/154699
——— CENTRO Avenida RODRIGUES ALVES, 395 ’
35900-009 (TABIRA / MG Tek(31) 3067-7000 SALA/REPUBLICA Cédign Verificador2BE5TF66T
VA| ~—— E l CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095 ' JOAO MONLEVADE/MG
‘ CEP:35930-092
SEU MUNDO CONECTADO CPF/CNP.J: 05.783.206/0001-59
LE: ISENTO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 29,90

PIS Retencdo COFINS Retencio IRRF CSLL Retencio INSS Base Calculo ISSQN  Valor do ISSQN  Base Céculo ISSQN Retido

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,90 0,89 0,00
Valor do ISSQN Retido  Valor Total do ISSQN Valor Dedugio/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,89 0,00 0,00
Cébdigo do Servico
01.07 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalacao, configuragao e manutencio de programas de computacio e bancos de dados.
Valor Total da Nota: 29,90 Valor Liquido da Nota: 29,90
Informagdes Adicionais

NES-e Gerada a Partir do RPS 004592808 | Série: A | Emitido em: 04/10/2022
Lei 12741/2012: Mun: R$0,89; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,89

Para consultar 3 autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

st
i —

o s e
it Aunicipal de JoaoMonleva
feitura Municipal de Joao
i CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .11_/——;‘—0—— /——:}‘l—

S

As %l!“diu..’.‘."f'1(.)."‘,t3,"Malf|C|.1|d J
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -  14.14.42 @
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000001-4 19800469202-8
21017000196-5 71741154699-6

Data do pagamento 07/10/2022
Valor Total 119,80

DOCUMENTO: 100702
AUTENTICACAO SISBB:
A.213.5C9.CDB.B62.FAQ

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 07/10/2022 14:02:23
JB461598 LAZARA M DA SILVA 07/10/2022 14:14:41

Transacéo efetuada com sucesso.

" Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura M nicipal de .)oé(iMomevaoe
CONFEn~n2 COM O ORIGINAL.

VNI & AR L 3 1

<

RN

Assinatura NomeViatilud

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim 213



DFPAR’\AMENTO MUNIf‘iPAL OF AGUAS E ESGO
i i 4 CONTA

DE
AGUA

0 0!
L‘Cidf,OIlJiﬂ()nln vade.com N ! 50

ASSOC, D08 UgUARIOS 0. SERV DE 5. NENTA MNQ,AMZQZL

35930-092 REPUBLICA JOAO MONL EVADE -MG 007260920223

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:00726@ | CATEGORIA/QTDE
LIGACA0:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM;

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 65,74
TARIFA ESGOTO 19,72
TAXA 2A VIA % 43,96

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
01/08/2020 | @2/09/2020- | 20/10/2022 | R§ 88,52 -
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSUMO DIAS CONSLMO MEDIA
26" 277 m3 13 m3 32 5 m3
. 00 HIDROMETRO DATA PROKIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
A15N@96735 03/10/2022 29/08/2015
Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
02/00726092022-3 02/09/2022
OCORRENCIA: 69-CONSUMO FORA DE FAIXA
DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/08/2022 231/08/2022
VS0 Dok Foreo T oies Tvenis [QUACIDADE IJ:A Alﬂ:lLA D.l:lK.l.sBUIIiA w::w %AI:
08/2022|169] 7 | 31,23 | ETA PACAS B2l 17 [0 |68 <10 6,66
07/2022| 69| 6 29 P,21 | DISTRITO INDUST LS 1516 |69 i |-
06/2022(@ | 3 310,10 4070 DO HOVA MO Bl L2 e |66 JCIB |-
©5/2022/10 | 3 f 31 P,10 | 1o praw 10 a3 1.6 [0 |68 |a8 |-
04/202210 | 4 | 28 P,14 | gavmo HIROLITO a3l es | o |66 o |-
03/2022|169| 6 [31P,19|pme e 1[0 | |
gzgggi . g :g ;g EGIT0 a0 e |22 |ae
12/2021] 60| 4 | 31 ’14 TAPI 425 | 425 | 124 | 325 |425 (310
11/2021le | 8 |33 '24 TAR? d4d ] 444 | 122 | 351|444 |307
: oo | TAFPS b |6 o |Je (o |o
10/2021]| 69| 8 30 p,27
097202169 7 | 29 p,24
T-Turtidez(uT) 6 jL)
—~\ T CTorsTendaal e gLy T TAPT ok 8¢ sralae Frovim pormer ]
I7-CoRTrmes Fotass TeoV TUVGal) T TARZ-Tor 3 e resbeadapormner ]
LE1il TRFPI-TOU OF Shalie Y578 A00 paaroey |
| [5-Tor aparente (aH)
EH DIRELTO DU USUARIO PARCELCAR 05 DEBITOS, PR

EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17
4(RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)

FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER A0 USUARIO

L L G

EMISSAO: 02/09,2022 10:21

Furaiavin AA 7aAaAA ]

(AIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap

276-876581624-0
05/0UT/20822 HORA DF 11:29:16
LOT, 11,001693-9 TERM 033110
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: 0607

COMPROVANTE DE PAGAMEMTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 88,52 -
826200000006 885204182020~
210200000003 072609202212

278-876581624-0
12 VIA

msn i

prefeitura M
CONFE R~

Data:—aA /[ —

¢ COM O ORIGINAL

\0 /_._L

updl dg JOAOMOT . vauE

”Mﬁz, efiat T

‘1 [sAg S

B



S B R R e e o 2 walivy uv wiaoni

(G336041029596215009 Zs
Transagdes Pendentes 04/10/2022 10:31:33

R ST d . Tz . Yl N 80008 U VU T P MR TN LS @

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812.X ASSOGIACAD & M JMONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S A -

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP|

Conta corrente (com 620330864
Dv)
CNPJ 05.783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA -
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  100.401
Valor 88,52
—. Destinagao 0

Data transferéncia 04/10/2022

"D" - mesmo CNPJ

Autenticagéo SISBB  07C4293FB2BA1F61

Assinada por JCE84459 VALDELINO S SANTOS 04/10/2022 10:29:10
JB461598 LAZARA M DA SILVA 04/10/2022 10:31:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

it
A

i onicipal de loéoﬁf&nevade
tura Municipal de
prefe]CONFf:i\i COM C ORIGINAL.
11 \o / 1)

pata:—21/ :

5 > ]
AssinaturaNome/Matricula
AT A AN A

https://autoatendimemoz.bb.com.br/apf~apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.65#ltemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCe|ular=s. S T



1: ASSU%E

MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS ey
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS pOC ) EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL q DODOC. | (RS) ELET.
FISCAL
1) Soft Monlevade Ltda | Refil dgua mineral NF 429 07/10/2022 | 110,00 |07/10/2022 -
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 110,00 -

cipal de JoéoMon\evade

Prefeitura . COM O ORIGINAL.

CONFEn.-

Data :__)—‘1

AsslnaturalNom_f:

ot o Y

A A T

i | SE

Matricula

Braulio Mdrcio Carneiro
Tec. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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JATA DE RECEBIMENTO:
MO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ASSOCIACAC DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ

Nimero:
Série:’

SOFT MONLEVADE LTDA. |

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

AVENIDA GENTIL BICALHO,
02

326 - LOJA

0 - Entrada .
1 - Saida
JOAO MONLEVADE MG

35930-478 (031)3852-5669
XML disponivel até 01/01/2028 em
https://dfe.mixsi.com.b

DANFe |

O

N -e

CHAVE DE ACESSO DA NF-e:

3122 1016 5300 2600 0262 5500 1000 0004 2917 8102 2461

Autorizadora.

__|Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

VATUREZA DA OPERAGAO:

VENDA DE MERCADORIA RECEBIDA POR TERCERIOS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO:
131224976136553 - 07/10/2022 11 30 40

kNSCRICAO ESTADUAL:

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: CNPJ/CPF:

0019984800156 16.530.026/0002-62
DESTINATARIO/REMETENTE : 5 T Fidiy e
NOME/RAZAO SOCIAL: 33 CNPJ/CPF/IdEstrangeiro: DATA DA EMISSAO:
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO Iv 05.783.206/0001-59 07/10/2022 -
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: AR RN T T AR DATA ENTRADA/SALDA:
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-000 0}7/10/2022
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DA SAIDA:
JOAQ MONLEVADE 0 MG 11:29:00
FATURA/DUPLICATA:
CALCULO DO IMPOSTO: o sl e :
BASE DE CALCULO DO ICMS: |VALOR DO ICMS: [pASE cALCULO DE ICMS ST: [ VALOR ICMS SUBSTITUIGAO: |VALOR APROX TRIBUTOS:

0,00 0,00! 0,00 0,00 24,42
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: GUTRAS DESP. ACESSORIAS:  |VALOR TOTAL 1PI:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: 5
NOME/RAZAO SOGIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: |PLACA VEICULO: [UF: |[CNPJ/CPF:

9-Sem Transporte 000.000.000-00
ENDEREGO: MUNICTPIO: UF: TINSCRIGAO ESTADUAL:
QUANTIDADE : ESPECIE: MARCA T NOMERO ! PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
0 0, 001

DADOS DO paonm'o/mvxco

Prefeitura r )

AssiraturaNg e

HICIPS G& sue.
CONFE .z COM O ORIGINAL

Data..Jd3. /8¢ /.33

izt el

DADOS DO ISSQON

INSCRICAO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVICOS:

0,00

DADOS ADICIONAIS: T A I e,

BASE DE CALCULO DO ISSQN:

0,00

VALOR DO ISSQN:

TNFGRMAGOES COMPLEMENTARES : s
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO DA DIREITO A CREDITO |
FISCAL DO IPI.TRIB, APROX. R$ 4,62 FEDERAL E R$ 19,80 ESTADUAL FONTE:
IBPT/empresometro.com.br 02C353. VENDA 13972 VENDEDOR VITORIA TRANSFERENCIADEPOSITO EM
CONTA SICOOB AG. 4108 C.C 195243 COM FATURAMENTO PARA O DIA 20102022 R$110,00

|
|
|
|
l
i

|'RESERVADO AO FISCO:




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M JMONLEVAD

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICO0OB CREDIMEP!I

8$/r)ua corrente (com 195243

CNPJ 16.530.026/0002-62

Nome favorecido SOFT MONLEVADE LTDA -

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  100.703

Valor 110,00 ~

Destinagéo 0

Data transferéncia 07/10/2022 »

“C" « CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  FE0966D1309AF49F

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 07/10/2022 14:05:55
JB461598 LAZARA M DA SILVA 07/10/2022 14:14:41

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

Prefeitura Ms,ynicipa'lAHQ jé;éoMonle\'aae
CONFEz COM O ORIGINAL.

]
§
R LN T WL i

Assinatura/Nome/Matricula

hups:Ilautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3.65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive|CeIuIar=sim 313



(TALAY
L ASSLME

MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS —~ TERCEIRIZADOS

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

o8

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
—~ Geralda o g
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 116 104/10/2022 | 1.366,20 05/10/2022 .
Geralda
A M.dos
2) Santos Faxina NF 117 104/10/2022 {320.00 05/10/2022 .
Elenice de &
3) P.S.Alberto Monitoria NF 54 104/10/2022 | 1.366,20 05/10/2022 -
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS —~ TERCEIRIZADOS RS 3.052.40
™ Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022
5C, © tahilidade
BréulioTﬁm’ ot dgrgg%c';oa
CPF: 764.778.606-78
7 / =
'ofy‘-)lou?cx_ MaS ke gl v
Lazara Maria da Silva
s ‘o; Joaoonis vade
Prefe,égai_‘\: \_‘87\4 O omrwsa
ata: A2 LG

D
: atritula o
Assinatura/Nume/Md(r E
A . ammtnsen e st



T ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
04/2022, vimos esclarecer que os servicos de monitoria foram realizados pelas
titulares das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ

30.063.780/0001-80, no dia 07/09/2022, quando a entidadé teve funcionamento
normal.

Para clareza, dato e assino a‘presente.
Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022.
‘goxgaf/m. M(L)/L(;L- @éﬂ RVAZN

Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

Prefeiturs # @ ~icipas de JodoMonievade
COivFE. . COM O ORIGINAL,

Dat: _}.3: LoX0 ’-—--»&—3‘

AL sinaturaMome/Mal, icuia

R mtte.cn o 4w v Tt sy v

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Repiiblica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



MUVNIVIFIV VE JUAV MVNLEVAULC INUHITITU Mda 1VWUla Tieval
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 116 3 A
; Série: E
Data Emissdo:  04/10/2022 G
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E :
Certificagdo: 4ATF4-9F50C
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N® Lo78
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931.047
-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGCO
SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO DE 08/2022.
Termo de Fomento n° 04/2022
DAy IV 12020
\ X 7 y ¢ e
5 0‘{10(17 A Mg 0& j’.c e
Lazara Maria da Silva
Item Tributéavel| Qtde,| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 10,3500 1.366,20
¥ - "'-N“— e
H tura M osicipat de JodoMaonlevade
a CONFe. _ COM O ORIGINAL.
! Data:-d?3 /10 / J )
T T o R pw
e L INAT T S/ N O NG/ Matritula
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéavel:
RS 1.366,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condiclonado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTAI R$ 1.366,20 4
ENQUADRAMENTO DO §ERJICO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientag¢éo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&o: 04/10/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O conteldo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/10/2022 as 15:53:52
Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Namero: 116
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 4ATF4-9F50C




VINViEVed 14.94

‘

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ 8 M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gsr)na corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.503

Valor 1.366,20

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/10/2022

"C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB - 3F95F8361D117C3A

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/10/2022 14:27:51
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/10/2022 14:32:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA.

A~

i P efeitura M

4 Minicipal de JodoMonlevade
CONFEj & COM O ORIGINAL.
Data: A3/ 10, 33

——

Ssinatura/Nome/Matricy)

https:Ilautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/lndex.html?v=2.3.65#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 3/4
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WIS ITANRA MIVINIVIFAL VE FALCNVA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

s
Série: E
: Data Emissdo:  04/10/2022

DADOS DO PRESTADOR

Certificagéo: E534C-11291

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com

Insc. Municipal

Nome/Raz#o Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

1124245

Insc, Estadual:

N°: 575

Compl.: A

UF: MG CEP: 35931-047

Telefone: 3138528738

DOS DO TOMADOR

DADOS Ol
Nome/Razé&o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

Impresso em: 04/10/2022 as 15:54:49

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
SERVICO DE FAXINA NO PERIODO DE 09/2022, -
Termo de Fomento n°® 04/2022
DN/ 10702
Vi T I PEL (e enee—— -~ LA /]
rfaf lana Ma g do. S4 228
ol [74 . .
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
[ m——— o et e
prefeitura M nicipal de JoaoMonlevade
COnNt = COmM O ORIGINAL. i
Data._ 9% A T WA
; ' m'liﬂ"a.r-"u/.){t T@utﬁg
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
R$ 320,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% OQutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municlpais R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTAl R$ 320,00
1O
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientag&o pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncla: 10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 04/10/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Microempresirlo Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

/ /

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 117

Data

Assinatura do Recebedor

Certificagéo
E534C-11291

o &



UIIMVIcVZZ 14:32 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

R

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ggl;ta corrente (com  gegqq

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento 100,502

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  CD84E70FF01DOB66

Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/10/2022 14:27:08
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/10/2022 14:32:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA M DA SILVA.

M'.:‘FTM: Mumicipai de Jo
PrdchgNrt.«: cOM O ORIGINAL.

Data:

i
o s Al

aoMonlevade

Al | WA ' 3

AssinaturaiNomer/Matricula

https:/lautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendImentoflndex.html?v=2.3.65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCelular--slm 2/4



Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental —

ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME

Fasinein: ot dda »%mue{a\x Moaeeliino 55»57»1757

ENTRADA

SAIDA

ASINATURA DO MONITOR

R 00 In

Jy00 A -

2z §

QJL WMot eolyono 2 S’ijéj

K00 Oa

1400

| Sonadn &

A G2 MOA@L@

020 9%7‘9—7

3100l

s

,Pﬂ/la/G

3 nga

m.a,(&//mo >0> §0/Yl o

G

SRR
s

1%:00

Y

Ypial

PRSER————

R

R

CONFE;

Prefertura Monipar ag JodorMorevate
£ COM O ORIGINAL.

A L

pataid-10
AV

-

P
Assinatura/Nome/Matricula

I

Lazara Maria da Silva

Presidente W‘Q\’ /7/1 U(fk’o\a Jw EA,&L'@«

o



Associagdo dos Usuarios do Servico de Satde Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Qoolds N e/ dan Marneadioo >9> Som 5>

(o4 v
inscrita no CPF sob o numero X 5" 89S A 4~ oo , confirmo o
servigo prestado de _MM efetuada para a
Associagado dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de
% 1R 199+ com horario de entrada de 500 dn e de saida as

400 O .

(SMB&MM}L Wowoelimo 5, Gom ,(%g‘;m«a. Mata, do. Rifum

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG, ()2 de Sy 22@ % de

i Prefeitura ™ cipal de JodoMonlevade
CONFE:... COM O ORIGINAL.

Data:_HL__‘Q/%tn‘l
Noobv,.ﬂ et ¥

1 =0 A
Azsinarura/Nome/Matricula

e am

o



@i

Associagéo dos Usudrios do Servigo de Satde Mental — ASSUME 9

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

Eu Qoo Nonei &\m@ﬂﬂm éo) Som 7>
L7 T
inscrita no CPF sob o nimero mﬁé S 2 SG gpo , confirmo o

servigo prestado de F O oo efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saide Mental — ASSUME, na data de

40 168319 9- com horario de entrada de Lo e de saida as
J6:00

Stualoh Mt Norlino G sbaintic iios, da Sitya

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG, _ﬁQ de Sfﬁ'mﬂ Z/w de %,,9 S

ST A St . irotroan i

Prefeituraf’:»“ icipal de )oakch)'l;’ll)r.r‘iévad-:.
CONFER: COM O ORIGINAL.,

Data 41_/“1_0_ L.4%

i |~
Assinatura/Nome/M atricula

v mcamezs ot



Associagédo dos Usuarios do Servigo de Satide Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu S0l N Norerfiome B Somdos

inscrita no CPF sob o nimero _ 00<s 825G £ 0O , confirmo o
servico prestado de Foxoveo- efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Satude Mental — ASSUME, na data de
jj_/gf)_/ %\’ccm horario de entrada de 5. cO Q/\ e de saida as

J1:00

gw&l MUM&AX ?\OA(’,L@M Xh %33; \(“'}zl./)dr’)él //{d)"rj.':. é? 5}(//#/1

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jo&do Monlevade — MG, ﬂ de &7}077&00 de 9 % il B

D i i ety i o Jul%
Prefent'ura.l\yf!:ma‘,xpd! de JoaoMontevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_.ll/ 10 1)

| N ——tna s Nome/Matricula

40



Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS ~ ASSUME

Eu gQA.o.&&x L%%b/\k@lo\tl Nan Qﬂﬁtm,() /)‘h SOmEE

inscrita no CPF sob o nimero 00R4 £ 25K 400 , confirmo o

servigo prestado de FO’)QM efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servico de Saude Mental — ASSUME, na data de

ag_/ili_?; com horario de entrada de Q.00 O e de saida as
N0 Oy

glzmﬁc}x Moneidh Norliono I SOt scbedan Mahy de 440z

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG,QQ de S L’&/m breo  de 22

o,

e
Prefeitury my

‘nHcipal ge JoaoMon{e”v-a-»-a;

CONFE/: COM O ORIGINAL.

Data:— 33 / 190/ A

‘ " Y
5 ""ﬂf_'ff_ﬁ‘}f_f’_’fﬂff‘ -cxMal#cula
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WRMIEITARA MVINIVIFAL VE FALENDA

Série: E
' |Data Emissdo:  04/10/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E :
A Certificago: 1814D-9A09F
——DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz&o Social: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80 Insc. Municipal: 260859 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU N°: 66
Balrro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931044
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3194191409
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOCIACXO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual;
Endereco: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAOQ DO SERVIGO
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO DE 09/2022, =
~ Termo de Fomento n°® 04/2022
IN/10 Jw2 2
9 2 r
&@mﬁa Moo~ da flya
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS i 132,00 10,3500 1.366,20
""f,'l“f,‘,"f""“‘"""'_" s i e,
! (& xl, Y v Cig > _}oc‘iglv]o”]eV;de
; ~ONEE - com o oRrIGINAL.
Data: \? /
- WAT YR S
b LT8R Norma Mot
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 1.366,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.366,20
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.366,20 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduals R$ 0,00 Mun} Ipais R$ 0,00 , VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 1.366,20
ENQUA cO
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 10/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 04/10/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagdo: Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 04/10/2022 as 15:56:09
Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Numero; 54
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 1814D-9A09F
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Transferéncia entre contas diversas ﬁ
Debitado

Nome ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X

Creditado

Nome ELENICEP S A 06304542640

Agéncia 2220-9

Conta corrente 47335-9

Valor 1.366,20

Destinagéo 0

Data Nesta data

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa, Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.
Assinada por JC684459 VALDELINO S SANTOS 05/10/2022 14:28:43
JB461598 LAZARA M DA SILVA 05/10/2022 14:32:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA M DA SILVA,

Prefeitura Mi-ni(.upal“de Jo—aBM(;n'levad‘e
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data .M./.__‘Q_ LAE

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.65#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim 4/4
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(IVATALATAYIN)
N‘ASSU E

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade

Civil mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacio de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022

fa’z}oma, Mo oo &(JZV&

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Muricipal de JoaoMonievade

CONFErne COM O ORIGINAL.
Data:_ 3%/ 14 /R

ooy Fipw

. n \J
Assinatura/Nome/Matricula




" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 512.157.056-20, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, qu¢e BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022

AN e

Braulio ﬁéf o Carneiro
Brauh&WM%‘@szﬁlro

F:764.778.606-78
CRC/MG 48.410

Seana aswa di 40y

Lazara Maria da Silva

f T s v i s OB

Prefeitura my, Yicipal de )oaoMornneT/ade

CDM u ORIGINAL.

Data: a?/ \o i L)

—_—
AS sinaiuray NJ{T.t,/MdlrlCUla

CONFERE
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ICRCMC O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... . MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
7 SHESRIN A . e 778.606-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/09/2022 as 16:21:18.
Valido até: 15/12/2922.
Caodigo de Controle: 318392.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

-
A 0 B T Bt B e L T Tk

~

Prefeitura Mo niciparl de JoéoMonlevade.
CONFtne COM O ORIGINAL.

D Data:—33 /10 / 13

i Assinatura/iNome/Matricula




09/11/22, 09:37 Gmail - PENDENCIAS TF N° 04-2022 - 62 PARCELA- ASSUME

b‘ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PENDENCIAS TF N° 04-2022 - 62 PARCELA- ASSUME

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcer|aspmjm@gma|I com> 1de novembro de
Para: "cc: ContabilidadePrecisa” <braulio@contabilidadeprecisa.com>, Associagéo de Salude Mental de Jodo Monlevade
<assumejm@outlook.com>, brunocprecisa@gmail.com, saude@pmjm.mg.gov.br, SESAMO CAPS I
<sesamojm@gmail.com>, glorinhaborges@yahoo.com.br, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>

Prezados (as), Bom dia!

Ap6s andlise da prestagéo de contas da 62 parcela do Termo de Fomento n°® 04/2022 - ASSUME, foi observado as
seguintes pendéncias:

- Pagina 05, faltou relatério fotografico das oficinas do més de setembro/2022 e do material de consumo comprado; -
- Pagina 06, faltou relatdrio fotografico da faxina do més de setembro/2022;~
__- Pégina 07 enviar a ficha de cadastro dos usuarios Roselindo José de Moura e Maria das Gragas Felipe de Jesus; -

- P4gina 26 gentileza enviar os 3 orgamentos referente a compra da Nota Fiscal 429; =

- Paginas 38 ndo preencheu o ano 2022 na planilha e a assinatura da presidente ilegivel; .
- P4ginas 39,40 e 41 assinatura da presidente ilegivel. «

Prazo para entrega da documentagdo: 03/11/22, até as 16 horas, IMPRETERIVELMENTE.

-3 0@ vuiadp) ofin| 24-

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
" Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

5) JOAO MONLEVADE

‘('“7 PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1 3745655060775370878&simpl=msg-a%3Ar1382... 1/1






prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data m_/.M_

AnlnmuralNomeIMatrlcu!a
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ﬁrefeturu u»iclpat de )o&oMoﬁlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.




i: ASSUmE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE -ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE-
ASSUME CNPJ 05.783.206/0001-59

Av.Rodrigues Alves, n? 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n®
04/2022, vimos esclarecer que existe um Gnico fornecedor do refil para filtro
adquirido da empresa Soft Monlevade Ltda, compativel com o equipamento da
associacdo, ndo sendo possivel a emissdo de orcamentos.

Para clareza, dato e assino a presente.

Jodo Monlevade, 24 de outubro de 2022.

: ;?f,o /A
Lazara Maria da Silva
PRESIDENTE

Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com Telefone:(31)3850-5663



Associacao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu O@/La/alx ;Dfm/u&pia Mo eelro A5 S 75>

inscrita no CPF sob o nimero 00 X5 K595 K £ 2, confirmo o

servigo prestado de lf ODCr en e~ efetuada para a

Associagao dos Usuarios do Servico de Saide Mental - ASSUME, na data de

02103129 com horério de entrada de _ 8- 00 .7 e de saida as
u: 00 4h

ol Sfprcih Mortelino 20> Sk $ading ueinin o ¢tva

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
Presidente

Jodo Monlevade - MG,0% de S Q,Z'@zﬁ/c_a de Zf{ 2



Associac¢éo dos Usuarios do Servigo de Saiude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu OC’ym/gL\ ﬁﬂu@rﬁ Mool oo Sonn 5>

inscrita no CPF sob o nimero _ Q0 R 6 £25F L > , confirmo o

servigo prestado de FOOQ - efetuada para a

Associagédo dos Usuarios do Servico de Saide Mental - ASSUME, na data de
1003192 com horario de entrada de _J:00 4 e de saida as

\6:00 b

Wil Ao Burkdsods cx, 4 i

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade-MG,lQ_ de S:zfméyg de Zf &



Associacao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu (ffwjax Mo oidn Noaediong > SomT

inscrita no CPF sob o nimero _ OO ? 6825 44 p , confirmo o
servigo prestado de 1: OXt cno- efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Saide Mental — ASSUME, na data de
L?/@ / 162_2, com horério de entrada de % 00 44 e de saida as

11:00 & .

;M&A Eézz,ugaé NoAledno 2 Som o fgé oo Masy o $40ya

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva
Presidente

Jodo Monlevade — MG, 1% de S’&j-/mn o de Z%Z L




Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satide Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

eu fualdo Mpvadh Noabhne B Som -

inscrita no CPF sob o nimero _ 00 S& £2S 362> ., confirmo o
servigo prestado de FOGC/cn& efetuada para a
Associagao dos Usuérios do Servigo de Salide Mental —- ASSUME, na data de

9 Y 108129 com horario de entrada de S :00 4 e de saida as
J3,00 4.

fwﬂ)ﬂ Mo h MNoerlimo 2 oo Lnrn, Ml 58

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MGﬂL de M de 222




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Reftifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
T g

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Gen

Assess$or de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor transferido no periodo: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) — Repasse da 6° parcela 03/10/2022

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2022
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
DA PARCERIA dificuldades em apresentar a prestagdo de contas conforme orientagio
da Comissdo de Monitoramento e da Gestora de Parcerias.

~ 'SULTADOS [X] parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

i g H
PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) | | X 1satisfatorios [ ] insatisfatorios

O responsavel pela Prestagio de Contas continua tendo
dificuldades em compor o processo de prestagdo, além de
FATOS OBSERVADOS EM VISITAS apresentar erros recorrentes ja evidenciados em prestagdes
TECNICAS E/OU REUNIOES anteriores.

PERIODICAS

i A e %bw@%w

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparcenaspmjm@gmall com



AVALIACAO

No més de setembro, 25 (vinte e cinco) usudrios compareceram

ANA UANTITATIVA . Kl
BRE na sede da OSC para realizag@o de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional
ANALISE QUALITATIVA aos usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor
convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes

gk ONTROLE BOGLAL pela Secretaria Municipal de Saude.
[x]Social [ ]Ambiental [ ] Cultural
IMPACTO DA PARCERIA
[ ]1Econémico[ ] Outros. Especificar:
CONCLUSOES Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 08 de novembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

—

+~AO MONLEVADE - DATA: 0% / M/ 3D

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X | SIM[ ]NAO
OBSERVACOES:

A OSC devolvera o valor de R$ 113,06 (cento e treze reais e seis centavos), referente a recurso utilizado

em desconformidade com o Plano de Trabalho (paginas 24 e 27), na prestacao de contas da 72 parcela.

b b g &

Vaender Pesswoa de Castro Raminle A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério d:séﬁntos
Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

=l

Laércio José Riinlro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentii L oreira Bicalho
As r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIP,
Administragao 2021-202

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 6* parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento do
objeto no periodo em andlise.

Faz-se necessério registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagio do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execugdo de objeto, relatorio de execugdo financeira e dos documentos fiscais comprovando
as despesas efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da SEXTA
PARCELA do Termo de Fomento n® 04/2022, diante da demonstragdo da correta aplicagéo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 08 de novembro de 2022.

A
Rita de Ca;gla Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n°® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ﬁﬂ_ folhas, incluindo esta,
referente & 6* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto ¢ “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPACO C ONVIVENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servi¢o de saude mental da cidade de Jodo
Monlevade", para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 08 de novembro de 2022.

Do)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joao Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



5 PREFEITURA DE JOAO : 5
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao
', MONLEVADE 35030-027 - Jodo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAC 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
} Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestagao de Contas da 62 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 04/2022,
sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Satde, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo e da Gestora de
Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, € ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n°
112/2018 e do art. 59, inciso VI € art. 66, § tnico da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da
Prestagao de Contas da 6° Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social

esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das metas

estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saide.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugao do objeto pactuado principaimente a que seé refere aos beneficiarios

da parceria e nos prazos corretos para apresentagao da prestagao de contas.

Jo3o Monlevade, { } de MM, de 2022.

——,

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da
Prestagéo de Contas da 62 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022 formalizado entre 0 Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

%JQLO)’LMUAKJ

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
. (21} 22E0.2556 / 3859-2528 — E-mail: planeiamento@pmjm.mg.gov‘br
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